Договор о предоставлении права использования на условиях простой (неисключительной) лицензии № ________ от _________________ 2023 г.
Санкт-Петербург
________________, именуемое в дальнейшем "Лицензиат", в лице ______________________, действующей на основании _____________, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью  "ПРОСТОЙ СОФТ", именуемое в дальнейшем "Лицензиар", в лице Генерального директора Абрамова Ивана Валерьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны (далее вместе – "Стороны" договора) заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.В соответствии с настоящим Договором Лицензиар обязуется передать Лицензиату  право использования на условиях простой (неисключительной) лицензии программного продукта ______________________(далее - "ПиПП") стоимостью ______________,00 руб.,  являющегося интеллектуальной собственностью Лицензиара, а Лицензиат обязуется принять ПиПП и оплатить предоставленное право в порядке, установленном настоящим Договором.
1.2.Настоящий Договор не предусматривает передачи каких-либо авторских прав или торговых марок, полностью или частично.
1.3.Общая цена Договора составляет  ________________ руб., _________________ рублей 00 копеек и включает стоимость  ПиПП и право на получение обновлений в течение одного года с даты передачи лицензионного кода.
1.4.Сопровождение ПП (предоставление обновлений) может быть продлено по согласованию сторон Договора.
1.5.Стоимость каждого периода сопровождения (года) оплачивается отдельно по действующей актуальной цене за подписку (возможность скачивания обновлений на сайте Лицензиара), указанной на сайте Лицензиара по адресу http://www.prostoysoft.ru/prices.htm.
1.6.В связи с применением Лицензиаром упрощенной системы налогообложения НДС не включается в стоимость прав на использование ПП.
1.7.Способы использования ПП и отдельные условия предоставления ПиПП указаны в Приложении № 1 к настоящему Договору, которое является его неотъемлемой частью.
2. Порядок Передачи Программного Продукта. Порядок расчетов.
2.1.Лицензиат обязуется оплатить ПиПП, перечислив на расчетный счет Лицензиара сумму, указанную в пункте 1.3. настоящего Договора, на основании выставленного Лицензиаром счета.
2.2.Передача ПП производится посредством самостоятельного скачивания Лицензиатом электронной версии ПП с www-сервера Лицензиара (www.prostoysoft.ru). При этом установка ПП (в том числе новых версий) на рабочее место Лицензиата осуществляется Лицензиатом самостоятельно.
2.3.В установленные настоящим Договором сроки Лицензиар передает Лицензиату персональный лицензионный код. Лицензионный код действителен до тех пор, пока не выпускается следующая базовая версия (первое число до точки в номере версии). При выходе новой базовой версии Лицензиар не может активировать ее лицензионным кодом к предыдущей базовой версии, но может оставаться на своей версии. Переход на новую базовую версию осуществляется ее покупкой.
2.4.По факту передачи ПиПП Стороны подписывают Акт передачи прав.
        В соответствии с пунктом 1.6. настоящего Договора счет-фактура Лицензиаром не выставляется.
3. Обязанности сторон
3.1. Лицензиар обязан:
3.1.1.В течение 1(одного) рабочего дня с момента зачисления на расчетный счет Лицензиара оплаты по настоящему Договору, передать Лицензиату персональный лицензионный код по электронной почте.
  Лицензионный код действителен только для текущей базовой версии (первое число до точки в номере версии).
3.1.2. В течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты получения предоплаты по настоящему Договору, отправить почтой России в адрес Лицензиата документы: договор с приложением (приложениями), акт передачи прав, счет.
  Стороны настоящего Договора пришли к соглашению о том, что документы, полученные по электронной почте (факсу) имеют полную юридическую силу до момента обмена сторонами оригиналами документов.
3.1.3. Техническая поддержка Заказчика осуществляется в порядке, указанном на сайте Разработчика по адресу http://www.prostoysoft.ru/support.htm   в соответствии с регламентом и http://www.prostoysoft.ru/terms.htm
3.2.Лицензиат обязан:
3.2.1.Принять ПиПП в порядке и сроки, установленные настоящим Договором и действующим законодательством РФ, подтвердив факт приемки подписанием акта передачи прав.
3.2.2.Оплатить ПиПП в размерах и сроки, установленные настоящим Договором.
3.2.3.Соблюдать условия Договора.
4. Ответственность сторон.
  За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение сторонами принятых на себя обязательств, стороны Договора несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
5. Действие непреодолимой силы
  Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы.
6. Порядок разрешения споров
6.1.Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
6.2.В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.
  7. Порядок изменения и дополнения Договора. Прочие условия
7.1.Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
7.2.Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению сторон, либо по основаниям, предусмотренным действующим на территории РФ гражданским законодательством, с возмещением понесенных убытков, путем направления письменного уведомления другой стороне не менее чем за 30 календарных дней до предполагаемой даты расторжения.
7.3.Лицензиаром предоставляется бесплатный полнофункциональный демо-период для ознакомления с функционалом программного продукта (ПП) в течение тридцати календарных дней с момента его установки на рабочее место Лицензиата.
С момента передачи Лицензиаром Лицензиату персонального лицензионного кода ПиПП возврату не подлежит, предоплата по Договору Лицензиаром не возвращается.
7.4.Программный продукт поставляется на условиях “как есть”, Лицензиаром не предоставляется гарантия работы ПП на любом оборудовании и вместе с иными  сторонними приложениями, в том числе в случае изменений в  настройках, оборудования, приложений, сервисов, выхода их новых версий, установленных после начала использования программного продукта, право пользования которого передано Лицензиату по настоящему Договору.
ЛЮБЫЕ ИЗМЕНЕНИЯ В СТОРОННИХ СЕРВИСАХ, ПРОГРАММАХ, ОБОРУДОВАНИИ НЕ ОЗНАЧАЮТ ОБЯЗАТЕЛЬНОСТЬ СОХРАНЕНИЯ РАБОТОСПОСОБНОСТИ ПП ЛИЦЕНЗИАРА. ПРОСТОЙ СОФТ НЕ НЕСЕТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА РАБОТУ СО СТОРОННИМ ПО.
7.5. В целях оперативного обмена документами Стороны договорились о возможности использовать, в качестве официальных, документы, переданные посредством факсимильной и электронной связи, с последующей отсылкой оригиналов этих документов почтой.
7.6.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу.
8. Срок  действия договора
  Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует в течение одного года.
9.Приложение:
Приложение №1 - Лицензия
  Реквизиты и подписи сторон:
Лицензиат:
_______________
Адрес: ___________________________
ИНН / КПП: _____________________
Банковские реквизиты: __________________________
Телефон: ____________________
__________        ______________ _______________________
М.П.

Лицензиар:
Общество с ограниченной ответственностью  "ПРОСТОЙ СОФТ"
Адрес: 193318, Санкт-Петербург г., Ворошилова ул., дом 2, литера АБ, помещение 10Н, комната 7
ИНН / КПП: 7841361150 / 781101001
Банковские реквизиты: р/с 40702810722140000058 в банке ФИЛИАЛ ПАО "БАНК УРАЛСИБ" В Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, БИК 044030706, к/с 30101810800000000706
Телефон: (812) 3094642
E-mail: sale@simple-soft.ru; info@simple-soft.ru
Генеральный директор ______________ Абрамов Иван Валерьевич
М.П.
Приложение к договору

Лицензионное соглашение

Copyright © 2007-2022 ООО "Простой софт", Prostoysoft®, Компания "Простой софт", Иван Абрамов, www.prostoysoft.ru, www.simple-soft.ru, www.prostoysoft.com, простойсофт.рф

1. АВТОРСКИЕ ПРАВА. Владельцем программного продукта (ПП) и правообладателем является ООО "Простой софт", автор Абрамов Иван Валерьевич. Авторские права на программы "Простой софт" защищены Законом.

2. Приобретение права пользования ПП не дает прав покупателю на владение данным ПП и не может быть истолковано как покупка какого-либо права в обладании данным ПП.

3. ЛИЦЕНЗИОННЫЕ ПРАВА. Приобретение лицензии на ПП любого типа дает покупателю ограниченное неисключительное право на использование ПП (ПиПП) в течении 10 лет, начиная от даты покупки, в том числе право установить ее на ограниченное количество компьютеров в соответствии с выбранным типом лицензии и в рамках функциональных возможностей программного продукта. Конечный пользователь обязан эксплуатировать ПП в соответствии с условиями настоящего Договора и законами страны покупателя.

4. При приобретении ПиПП покупателю предоставляется лицензионный код (ключ) предназначенный для перевода ПП из варианта «Демонстрационный» в вариант без временных ограничений, но с ограничениями по типу лицензии.

5. Покупатель имеет право установить ПП на то количество рабочих мест (компьютеров или пользователей сервера при использовании терминального сервера), которое разрешает Лицензия: Базовая - 1 р.м., Стандарт - 3 р.м., Бизнес - 5 р.м., ПРО - 10 р.м., КОРП - 20 р.м., ВИП - 30 р.м. (либо иное, прописанное в договоре, либо не ограниченное количество компьютеров, относящихся к организации клиента). И не имеет право устанавливать ПП на большее количество компьютеров.

6. Покупатель имеет право обновлять ПП новыми версиями по мере их выхода при наличии соответствующего приобретенного пакета "годовая подписка на обновления". Обновление осуществляется загрузкой и установкой новых версий полного дистрибутива или только обновленных файлов с web-сайта владельца ПП.

7. Покупатель имеет право получать консультации по вопросам работы с данным ПП по электронной почте и другим средствам связи при наличии приобретенной услуги "Поддержка" любого типа.

8. Лицензионный код действует на приобретенную версию ПП (первое число до точки в номере версии) 10 Десять лет.

9. При выходе следующей базовой версии ПП (первое число до точки в номере версии) покупатель не может активировать ее ключом от предыдущей версии ПП, но может оставаться на своей версии. Переход на новую базовую версию осуществляется ее покупкой.

10. Лицензионный код привязан к ФИО покупателя или организации. Покупатель не вправе передавать лицензионный код другому частному лицу или организации.

11. Покупатель не вправе извлекать прибыль из распространения данного ПП без предварительного разрешения правообладателя.

12. Покупатель не имеет права использовать ПП в непредусмотренном контексте (декомпилировать, дизассемблировать, модифицировать код, менять текст стандартных окон, тиражировать на CD, сдавать в аренду и производить другие действия над ПП, не предусмотренные программным интерфейсом и данным Договором.

13. ОГРАНИЧЕНИЯ НА КОПИРОВАНИЕ. ПП не может копироваться пользователем полностью или частично, за исключением изготовления резервной копии, используемой только в архивных целях. Уведомления об авторском праве, проставленные на носителях (дискетах) с ПП и документации, должны сохраняться конечным пользователем. Конечный пользователь может передавать приобретенный им экземпляр ПП с документацией третьим лицам при соблюдении следующих условий:

а) конечный пользователь должен убедиться в согласии третьих лиц с положениями настоящего Договора; б) после передачи третьим лицам конечный пользователь немедленно должен прекратить пользование ПП, а также уничтожить все ее копии (включая резервные).

14. Если условия данного Договора или наше ПО противоречат законодательству Вашей страны или региона, использование данного продукта запрещается.

15. Все права на ПП, не указанные явно в данном Договоре, принадлежат правообладателю.

16. Правообладатель вправе изменять данный Договор и схему лицензирования при выпуске следующих версий ПП.

17. ОТКАЗ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА СОПУТСТВУЮЩИЕ УБЫТКИ. ООО "Простой софт" и партнеры, указанные на странице Контакты, ни при каких обстоятельствах не несет ответственности за какой-либо ущерб, включая все без исключения случаи упущенной выгоды или потери данных, либо других денежных потерь, ставших результатом использования или невозможности использования ПП, даже если ООО "Простой софт" был заранее поставлен в известность о возможности подобного рода ущерба. Ни при каких обстоятельствах сумма возмещения не может превышать суммы, фактически уплаченной конечным пользователем за ПП или за услугу по его настройки. Споры, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, разрешаются Арбитражным судом.

По всем возникшим вопросам обращайтесь в службу технической поддержки.

	Лицензиар
	ООО "ПРОСТОЙ СОФТ", ИНН 7841361150, 193318, Санкт-Петербург г., Ворошилова ул., дом 2, литера АБ, помещение 10Н, комната 7, тел.: (812) 3094642, р/с 40702810722140000058, в банке ФИЛИАЛ ПАО "БАНК УРАЛСИБ" В Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, БИК 044030706, к/с 30101810800000000706

	организация, адрес, телефон, факс, банковские реквизиты

	Лицензиат

	организация, адрес, телефон, факс, банковские реквизиты

	Плательщик

	организация, адрес, телефон, факс, банковские реквизиты

	Основание

	договор, заказ-наряд

	Номер документа
	Дата составления

	Акт на передачу прав

	ООО   "ПРОСТОЙ СОФТ" и ______________ составили и подписали настоящий Акт приема-передачи о том, что ООО   "ПРОСТОЙ СОФТ" передало, а  ___________________________ приняло неисключительные (ограниченные) права, как они описаны в Договоре между сторонами, на указанные ниже, программы для ЭВМ и базы данных в составе:

	Страница 1

	Номер

по по-

рядку
	наименование, характеристика
	код
	наиме- нование
	код по ОКЕИ
	Вид упаковки
	Количе-

ство
	Цена,

руб. коп.
	Сумма без

учета НДС,

руб. коп.
	ставка, %
	сумма,

руб. коп.
	Сумма с

учетом

НДС,

руб. коп.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Без НДС

	Итого

	Х

	Х

	Всего по акту

	Х

	Х

	Акт составлен на

	и содержит

	порядковых номеров записей

	прописью

	Приложение (лицензии) на
	листах
	По доверенности №

	от

	прописью

	Всего отпущено  на сумму

	выданной

	прописью

	кем, кому (организация, должность, фамилия, и. о.)

	От Лицензиара
	Генеральный директор

	Абрамов И. В.

	От Лицензиата

	должность

	подпись
	расшифровка подписи

	должность
	подпись

	расшифровка подписи

	М.П.

	"_____"

	2023 года

	М.П.

	"     " _____________ 20     года